Ona, benden

uzaklaş dedim. O da uzaklaştı, ancak şöyle seslendi; ‘Allah’a (c.c.) yemin

olsun ki benden kaçıp kurtulsan da senden sonra gelenler benden kaça-

mayacaklar!’‛ Hz. Ebû Bekir, sözlerine devamla ‚İşte ben de dünya sevgi-

sine kapılmaktan korktum ve bu sebeple ağladım.‛17

Hucvîrî (ö. 465/1072), Hz. Ebû Bekir’in zühde davet eden, dünyalıkla

oyalanmayı kerih gören tavsiyelerine şu şekilde yer vermektedir:

‚Memleketimiz fânî, hâllerimiz iğreti, nefeslerimiz sayılı ve ihmalimiz

de vardır. Dünya geçip gitmekte, ondaki hâllerimiz ariyet durumda, alıp

verdiğimiz soluklar sayılı, tembelliğimiz de açıkça ortada.

aldıkları mihver şahsiyet özellikle Hz. Ebû Bekir idi. Zira Ebû Bekir’in (r.a.)

en önemli özelliği, Kur’ân okumaya olan düşkünlüğü idi. O Kur’ân okur-

ken gözyaşlarını tutamaz. müşrikler evinden yükselen Kur’ân tilavetini

dinlemekten kendilerini alamazlardı. Ebû Nuaym el-Isfehânî (ö. 430/1038)

eserinde bu durumun Kureyş ileri gelenlerini ürküttüğünü söyler. Kureyşin

ileri gelenleri kendisini himaye eden İbnu’d-Dığne’ye haber gönderip gere-

keni yapmasını istediler. Bunun üzerine o da Hz. Ebû Bekir’e gelip şöyle

dedi:‚Ey Ebû Bekir! Seni hangi şartla himayeme aldığımı biliyorsun.

liye devrinde falcılık yaparak birini aldatmıştım. Bugün onunla karşılaştık. Adam o

yaptığım işe karşılık, işte bu yediğin şeyi verdi.’ Bunun üzerine Hz. Ebû Bekir,

parmağını ağzına götürerek yediklerinin hepsini kustu.‛22

Haramlardan sakınma konusundaki hassasiyetini anlatan Abdülke-

rim el-Kuşeyrî (ö. 465/1073) er-Risâlesi’nde Hz. Ebû Bekir’in; ‚Haramın

herhangi bir babına gireceğiz korkusundan biz helâlden yetmiş bab terk

ederdik...‛ hatırlatmasında bulunduğuna dikkat çekmiştir. 23

Zaviyelerde ayende ve ravendeye yardım etmek, sofra açmak, fütüv-

vet ehli olmak, garip ve fukaranın ihtiyacını gidermek tasavvuf ehlinin